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MAASEUTUPOLITIIKAN NEUVOSTO (MANE) 

  
Aika: 10.3.2022 klo 9.00-11.00  
Paikka: Microsoft Teams -etäyhteys  
 
Paikalla: 

Jari Leppä (pj) 
Antonia Husberg (vt. p.siht.) 
Laura Latvakoski (kok.siht.) 
Sami Tantarimäki 
Mia Aitokari 
Karoliina Ahtiainen 
Anne Laitinen 
Anne Knaapi 
Paula Yliselä 
Sampo Juhajoki 
Maria Torttila 
Kirsi Kaunisharju 
Christina Gestrin 
Elina Auri 
Timo Haverinen 
Tuuli Hietaniemi 
Jarkko Huovinen 
Jari Lantta 
Mikko Äijälä 
Päivi Töyli 
Leena Räsänen 
Sami Kurki 
Tiina Eklund 
Hilkka Vihinen 
Ann-Sofi Backgren 
Eliisa Vesisenaho 
Ilkka Pekkala 
Meri Remes 
Ritva-Liisa Nisula 
Salka Orivuori 
Taina Vesanto 
Satu Sikanen 
Aleksi Koivisto 
Antti Siika-aho 
Juha-Matti Markkonen 
Nora Backlund 
Pentti Mäkinen 
Tapani Mattila 
Henrik Wickström 
Tarja Lukkari 
Sanna Käyhkö 
Hanna-Mari Kuhmonen 
Mari Kattilakoski 
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Mirva Mattila 
Mikko Rissanen 
Mika Ristimäki 
Satu Rantala 
Sanna Sihvola 
Anne-Marie Välikangas 
Juha Rutanen 
Leena Räsänen 
Harri Jaskari 
Timo Haverinen 
 

 
1. Kokouksen avaus 

 

Maaseutupolitiikan neuvoston puheenjohtaja, maa- ja metsätalousministeri Jari 

Leppä avasi kokouksen klo 9.03. 

 

Puheenjohtaja totesi, että Venäjän hyökkäys Ukrainaan on tuonut yllemme synkkiä 

pilviä ja epävarmuus on lisääntynyt. Omasta puolustuskyvystä on tärkeä pitää huolta 

ja suorituskykyä ajan tasalla. Huoltovarmuus on keskeinen osa 

kokonaisturvallisuutta, ja on tarkastelussa nyt entistä tarkemmin. Puheenjohtaja 

totesi, että olemme riittävällä tavalla varautuneet, kun varaudumme pahimpaan. 

Tilanteella on laaja-alaisia vaikutuksia. Toivomme, että sotatoimet loppuvat ja 

neuvottelut saadaan käyntiin. MANE kannanotto Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan 

tehdään, jos MANE päättää niin.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  

 

2. Esityslistan hyväksyminen  

 

Esityslista 1/2022 hyväksyttiin lisäyksellä. Asialistalle lisättiin MANE kannanotto 

Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan.  

 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio 4/2021 muutoksitta.  

 

4. Maaseutupolitiikan neuvoston kannanotto Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan 

 

Esittelijä: Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, MMM 

 

Esitettiin, että MANE ottaa kantaa Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan MANE jäsenille 

toimitetun luonnoksen mukaisesti. Luonnoksessa MANE tuomitsee Venäjän 

käynnistämät sotatoimet Ukrainassa. MANE yhtyy Euroopan maaseutuparlamentin 

taustatahojen kannanottoon sekä Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun lausuntoon. 

MANE korostaa kansallisen huoltovarmuuden sekä kansalaisyhteiskunnan ja 

yhteisöllisyyden merkitystä muuttuneessa turvallisuustilanteessa. MANE korostaa 

humanitaarisen oikeuden velvoitteita. MANE osoittaa kiitoksensa ja tukensa 

organisaatioille ja suomalaisille, jotka ovat kohdistaneet tukea sekä osoittaneet 

solidaarisuutensa Ukrainalle ja ukrainalaisille. MANE osoittaa myös tukensa Suomen 



 
              MUISTIO 1/2022 

 
  10.3.2022 

 
hallituksen toimiin, joilla pyritään vaikuttamaan sodan ratkaisuun ja/tai de-

eskalaatioon. MANE osoittaa myös tukensa toimiin, joilla hallitus pyrkii suojelemaan 

siviiliväestöä ja huojentamaan humanitaarista kriisiä. 

 

Keskustelua:  

 

Ehdotettiin huoltovarmuutta käsittelevään kappaleeseen lisäystä: ”sosiaali- ja 

terveydenhuollon toimivuus” sekä ”kestävää ja uusiutuvaa energiatuotantoa”. 

 

Todettiin, että kannanoton läpikäyntiin ja hyväksymiseen tarvitaan enemmän aikaa.  

 

Päätös: Tehdään kannanottoon muutokset keskustelun pohjalta. Hyväksytään 

kannanotto sähköpostitse.  

 

5. Maaseutupolitiikan neuvoston pääsihteerin nimeäminen 

 

Neuvotteleva virkamies Antonia Husberg (MMM) poistui asiakohdan käsittelyn ajaksi 

kokouksesta. 

 

Esittelijä: Hilkka Vihinen, maaseutupolitiikan neuvoston apulaispääsihteeri, 

tutkimusprofessori, Luonnonvarakeskus 

 

Maaseutupolitiikan neuvoston pääsihteeriksi esitettiin neuvotteleva virkamies Antonia 

Husberg maa- ja metsätalousministeriöstä.  

 

Päätös: MANE nimesi maaseutupolitiikan neuvoston pääsihteeriksi neuvottelevan 

virkamiehen Antonia Husbergin maa- ja metsätalousministeriöstä. 

 

6. Alueellisen läsnäolon ja monipaikkaisuuden valtioneuvostotason linjausten 

valmisteluhankkeen työryhmän linjausesitykset 

 

Esittelijä: Janne Öberg, finanssineuvos ja yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö 

 

Alueellisen läsnäolon ja monipaikkaisuuden valtioneuvostotason linjausten 

valmisteluhankkeessa on valmisteltu ehdotus valtion palveluiden saatavuuden ja 

toimintojen sijoittumisen perusteista annetun lain mukaiseksi suunnitelmaksi ja 

ehdotukset muiksi hallituksen puoliväli- ja kehysriihen linjauksessa tarkoitetuiksi 

toimiksi, joilla vahvistetaan joustavan monipaikkaisen työskentelyn, opiskelun tai 

asumisen mahdollisuuksia: ehdotus valtion palveluiden saatavuuden ja toimintojen 

sijoittumisen valtakunnalliseksi suunnitelmaksi ja ehdotus valtioneuvoston 

periaatepäätökseksi monipaikkaisen työn opiskelun ja asumisen tukemiseksi. 

 

Valmisteluhanke on osa laajempaa joulukuussa 2020 julkaistun julkisen hallinnon 

strategian toimeenpanoa. Tavoitteena on turvata ihmislähtöiset ja yhdenvertaiset 

palvelut moninaistuvammassa yhteiskunnassa taloudellisesti kestävällä tavalla. 

MANE osallistunut valmisteluhankkeen kuulemistilaisuuksiin. Asialla useita 

yhtymäkohtia Ajassa uudistuva maaseutu – maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 

2021-2027 tavoitteisiin ja toimenpiteisiin (mm. t 26, 27, 28, 42, 44). 

 



 
              MUISTIO 1/2022 

 
  10.3.2022 

 
Hankkeen taustana on hallitusohjelma. Alueellistamislainsäädäntö on uudistettava ja 

uuden teknologian hyödyntämistä tulee tehokkaasti edistää joustavan elämisen, 

työskentelyn ja yrittämisen mahdollistamiseksi paikasta riippumatta. 

 

Hanke käynnistyi viime syksynä, ja sitä on valmisteltu laajassa yhteistyössä. Kaksi 

laajaa kuulemistilaisuutta on järjestetty. Hankkeen ehdotukset luovutettiin VM:lle 

31.1.2022.  

 

Ehdotus valtion palveluiden saatavuuden ja toimintojen sijoittumisen 

valtakunnalliseksi suunnitelmaksi 

 

Valtion alueellisen läsnäolon suunnitelmassa ei tarkastella puhtaasti toimintojen ja 

yksiköiden sijaintipaikkoja, vaan myös valtion palvelujen saatavuutta. Suunnitelmassa 

linjataan strategisen tason tavoitteita. Tavoitteet liittyvät yhdenvertaisuuteen, 

digitaalisiin palveluihin, monikanavaisuuteen. Vahva painotus käyntiasioinnin 

säilyttämiseksi. Tavoitteet liittyvät myös alueiden elinvoimaisuuteen, turvallisuuteen ja 

valtion kilpailukykyyn työnantajana. Palveluiden saatavuus on turvallisuudentunnetta 

lisäävä asia. Turvallisuudentunteen suhdetta toimintojen sijaintiin selvitetään.  

 

Määrällisiä tuloksia esim. palveluiden saatavuudelle ei tässä vaiheessa hallituskautta 

esitetty. Tavoitteena on, että suunnitelma tehdään jatkossa hallituskauden alussa. 

 

Kyseessä on valtakunnallinen suunnitelma, jota seurataan: liittyy mm. 

käyntiasiointipisteiden määrän kehitykseen.  

 

Valtion palveluiden turvaamisessa alueellisesti yhdenvertaisesti huomioidaan 

erityisesti saaristoalueet ja harvaan asutut alueet.  

 

Ehdotus valtioneuvoston periaatepäätökseksi monipaikkaisen työn, opiskelun 

ja asumisen tukemiseksi 

 

Monipaikkaisuuden moottorina on digitaalisuus ja toimivat verkot. Monipaikkaista 

työtä ja rekrytointia on lisättävä ja seurattava. Tahtotilana on, että kunnat ja 

hyvinvointialueet ovat vahvasti tulevaisuudessa mukana.  

 

Periaatepäätöstä on valmisteltu rinnan kuntapolitiikkatyön kanssa. Tarvitaan lisätietoa 

monipaikkaisuuskehityksestä ja sen vaikutuksista kuntiin. Selvitystehtävä on kirjattu 

mukaan. Opiskeluun liittyvät linjaukset: läsnäopetus- ja oppiminen äärimmäisen 

tärkeitä. Tasapaino digitalisaation ja läsnäolevan opetuksen välillä huomioitu.  

 

Tietoa tarvitaan lisää, jotta monipaikkaisuusvaikutukset voidaan ottaa huomioon 

säädöksissä ja päätöksissä. Tilastoinnin ja tiedonsaannin parantaminen tärkeää.  

 

Molemmat ehdotukset antavat hyvän pohjan tehdä asiaa koskevia linjauksia 

seuraavan hallituskauden alussa.  

 

Keskustelua: 
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Todettiin, että monipaikkaisuus aiheuttaa palvelujen ja tehtävien kausittaisuutta. 

Tämä on noussut tutkimuksissa esiin kriittisimpänä hallinnon puolelta. Kyseessä on 

kunnissa, hyvinvointialueilla ja valtion toimintojen kannalta olennainen asia: miten 

pystytään vastaamaan siihen, että tehtävät kasautuvat eri kausille. Tarvitaan pilotteja, 

joissa kokeiltaisiin tapoja järjestää palveluja yhteistyössä eri hallinnon tasojen ja 

alojen välillä.  

 

Todettiin, että toinen monipaikkaisuuteen liittyvä iso kysymys on osallisuus ja 

demokratia: miten monipaikkaiset voivat olla mukana päätöksenteossa ja mitä eri 

tapoja järjestää osallisuutta on olemassa.  

 

Todettiin, että kolmas keskeinen asia on oppiminen ja koulutus. On todettu, että 

pysyvä etäopiskelu ei ole hyväksi, vaan tarvitaan myös lähiopiskelua. 

Henkilökohtaista tukea voitaisiin järjestää myös ns. yleisen opinto-ohjaajan kanssa, 

joka kokoaa ympärilleen eri alojen opiskelijoita. Lähioppimisen ulottuvuutta voidaan 

hoitaa myös niin, että opiskelijat suorittavat harjoitteluja maaseudun yrityksissä.  

 

Tuotiin esille Luonnonvarakeskuksessa kehitettävä paikkaperustaisuusindeksi.  

Kiinnostavaa on, että maakuntien väliset raja-alueet ja myös pääkaupunkiseudun 

keskukset (asumisen hinta) jäävät jälkeen. Edistämällä monipaikkaisuutta 

parannetaan kaikenlaisten alueiden kehittymisedellytyksiä.  

 

Todettiin, että hallinnon siiloutuminen on merkittävä haaste. Tätä on pyritty taklamaan 

TEM:in puolelta maakunnittaisilla aluekehittämisen keskusteluilla (ALKE-keskustelut), 

joista on saatu myönteistä palautetta. 

 

Todettiin, että kuntapolitiikan tulevaisuusraportissa esitettiin tulevaisuuden 

mahdollisia kehityskulkuja. Taustalla on kehityskulku, jossa kuntien erilaisuus on jo 

pitkään lisääntynyt. Monipaikkaisuus on raportissa yhtenä teemana. Monipaikkaisuus 

lisää kustannuksia ja palvelutarpeita, mutta tuo myös elinvoimaa kuntiin ja vahvistaa 

välillisesti kuntien taloutta. Käynnistyneessä VN-TEAS hankkeessa tarkastellaan 

monipaikkaisuuden kuntatalousvaikutuksia. Hankkeesta saadaan tietoa vuoden 

lopussa. Tämän jälkeen voidaan tarkastella, onko kuntarahoituksessa 

korjaustarpeita.  

 

Todettiin, että monipaikkaisuus on iso systeeminen muutos, ja esim. kantokykyasiat 

pitää huomioida. Syksyllä tulossa tuloksia Nordregio-selvityksestä pohjoismaisesta 

monipaikkaisuudesta. Tilannekuvaa monipaikkaisuudesta on syytä pitää ajan tasalla.  

 

Todettiin, että monipaikkaisuudesta on paljon tietoa ja tuloksia. Nyt tarvitaan 

yhteiskunnallisia toimenpiteitä ja pilotteja. Valtionhallinnon tulee toimia esimerkkinä 

monipaikkaisessa rekrytoinnissa. Monipaikkaisuutta ei saa nähdä hyvätuloisten ja 

lapsettomien etuoikeutena. Esitettiin selvitystä etäkouluviikko-kokeiluun.Tämä olisi 

konkreettinen toimenpide eteenpäin. Myös asumisen, kaavoituksen ja luvituksen 

ratkaisut kiinnostavat. Kunnissa on paljon eroja suhtautumisessa vapaa-ajan 

asuntojen muuttamiseen vakinaisiksi. Kuntakentän moninaisuudesta ja kiinteistöjen 

käyttötarkoituksen muuttamisesta tarvittaisiin koontia ja lisää tietoa. 
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Todettiin, että lainsäädäntö ei tällä hetkellä mahdollista etäkouluviikkoa. Tuotiin esille 

myös kotiolojen merkitys ja parempi oppiminen koulussa. Kokeiluihin liittyen viedään 

viestiä eteenpäin OKM:öön. Korkeakoulutuksen osalta koulutuspoliittisessa 

selonteossa linjattu digitaalisuudesta.  

 

Tuotiin esille kielelliset oikeudet. Todettiin, että ainoastaan digitaalisilla ratkaisuilla ei 

päästä hyvään tulokseen, vaan myös fyysisten palvelupisteiden pitäisi toimia 

molemmilla kielillä. Rekrytoinneissa tulee varmistaa ruotsinkielentaitoisen henkilöstön 

rekrytointi. Koulutuksen alueellistaminen: tulisi tehdä etukäteen selvitys 

ruotsinkielisen koulutuksen järjestämisestä. Haasteita nähdään jo tällä hetkellä. 

Voitaisiinko esim. järjestää kursseja Pohjanmaalla. Todettiin, että suunnitelman 

vaikutuksia Ahvenanmaalle ei olla tähän mennessä huomioitu - jatkossa hyvä 

selvittää.  

 

Tuotiin esille kestävä monipaikkaisuus. Monipaikkaisuus kehittämisen keskiöön 

maakunnissa. Fyysinen ja digitaalinen saavutettavuus korostuvat.  

 

Tuotiin esille luonnon virkistyskäyttö: tiedot sote-palveluista erittäin tärkeitä. Luonnon 

virkistyskäytön strategia - miltä strategia näyttää eri käyttäjäryhmien näkökulmasta. 

Valtion ja kuntien toimittava suunnannäyttäjinä kestävissä ratkaisuissa. Mitä 

monipaikkainen ja hybridityö valtion ja kuntien toiminnassa näyttää, ja miten jatkossa 

seurataan monipaikkaisen työn teon tavan vaikutuksia.  

 

Todettiin, että monipaikkaisuuden kehityssuunta on ollut myönteinen. Muutosta 

tapahtuu, ja meidän tehtävänä on hakea ratkaisuja ja viedä kehitystä eteenpäin. 

Vahva yhteys elinkeinoihin. Käytännön kokeiluja tarvitaan. Todettiin, että 

monipaikkaista rekrytointia on jo kokeiltu maa- ja metsätalousministeriössä.  

 

Päätös: Kuultiin esitys, käytiin keskustelua ja merkittiin tiedoksi. 

 

7. Kulttuuriperintöstrategian tilannekatsaus  

 

Esittelijä: Mirva Mattila, kulttuuriasiainneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 

 

Tavoitteena on laatia vuoteen 2030 ulottuva valtioneuvoston periaatepäätös 

kulttuuriperintöstrategiaksi, jossa kulttuuriperintö on voimavara tulevaisuuden 

kestäville ratkaisuille yhteiskunnan kaikilla osa-alueilla. Kulttuuriperintöstrategian 

hankesivu (okm.fi). Useita yhtymäkohtia Ajassa uudistuva maaseutu – 

maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 2021-2027 tavoitteisiin ja toimenpiteisiin (mm. 

tp. 1, 4, 17, 51, 52, 63, 64, 70, 71-73). 

 

Kulttuuriperintöstrategian laadinnan taustalla hallitusohjelman linjaus ja 

eurooppalainen kulttuuriagenda. Tavoitteena on, että strategiaesitys valmistuu 

vappuun mennessä. 

 

Ohjausryhmän ehdotus kulttuuriperinnön määritelmäksi: ”Kulttuuriperintöä syntyy 

ihmisen ja hänen ympäristönsä vuorovaikutuksesta. Se kertoo arvojen, uskomusten, 

tietojen, taitojen ja perinteiden jatkuvasta muutoksesta. Kulttuuriperintöä voi olla 

https://okm.fi/kulttuuriperintostrategia
https://okm.fi/kulttuuriperintostrategia
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aineellinen, aineeton tai digitaalinen asia tai ympäristö. Kulttuuriperintöä uudistetaan, 

säilytetään ja siirretään tuleville sukupolville.” 

 

Ohjausryhmän ehdotus strategian visioksi 2030: ”Kulttuuriperinnön merkitys 

yhteiskunnan voimavarana on vahvistunut ja sen seurauksena ihmisten elämänlaatu 

parantunut: kulttuuriperintö toimii siltana ihmisten välillä ja tarjoaa ratkaisuja kestävän 

tulevaisuuden rakentamiselle.” 

 

Strategia on jokaisen oma ja koko Suomen strategia (yksiköt ja yhteisöt, 

kulttuuriperintöalan toimijat, yhteiskunnan eri sektorit, politiikkataso ja yhteiskunnan 

päätöksenteko).  

 

Strategian pääteemat ja painotukset: 

o Kulttuuriperintö omana ja yhteisenä – sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys 

o Kulttuuriperintö, luonto ja ilmastonmuutos – kestäviä ratkaisuja – ekologinen 

kestävyys 

o Kulttuuriperintö, oppiminen ja osaaminen - osaamisen ja kompetenssien 

tukeminen ja vahvistaminen 

o Kulttuuriperintö ja talous – kestävästi ja luovasti – kulttuuriperinnön 

taloudellisen potentiaalin kestävä hyödyntäminen 

Läpileikkaavat arvot: kulttuuriperinnön säilyttäminen ja suojelu, kestävyys, 

moninaisuus, yhdenvertaisuus. Läpileikkaavat teemat: tieto ja taidot, digitaalisuus, 

alueellisuus ja paikallisuus, kansainvälisyys.  

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi valmistuu huhtikuussa ja lausuntokierros lähtee 

liikkeelle toukokuussa. Valtioneuvoston periaatepäätös kulttuuriperintöstrategiaksi 

julkaistaan syksyllä. Toimeenpanosuunnitelma laaditaan vuonna 2023.  

Keskustelua: 

Kysyttiin lausuntokierroksen laajuudesta. Esittelijä totesi, että laajuutta ei vielä 

pohdittu, mutta tarkoitus on, että lausuntokierros on mahdollisimman laaja. 

Kysyttiin suomenhevosen mukanaolosta toimenpidelistalla. Esittelijä totesi, että 

strategiatyön tässä vaiheessa ei olla otettu esille yksittäisiä asioita. Aineeton 

kulttuuriperintö on keskeinen osa strategiatyötä. Toimeenpanosuunnitelmaan tulossa 

yksityiskohtaisempia toimenpide-ehdotuksia. 

Esitettiin toive, että puhuttaisiin kulttuuriperinnön varjelusta suojelun sijaan. Tämä 

termi sisältää mahdollisuuden myös käyttää kulttuuriperintöä. Myös maanomistajan 

näkökulma. Esittelijä totesi, että strategiassa puhutaan monessa kohdassa varjelusta. 

Kulttuuriperintö säilyy parhaiten, kun sitä käytetään. 

Kysyttiin, miten rakennettu ympäristö ja rakennettu kulttuuriympäristö kytkeytyvät 

toisiinsa. Esittelijä totesi, että rakennettu ympäristö on keskeinen osa 

kulttuuriperintöä.  

Esittelijä totesi, että geopoliittinen tilanne on vaikuttanut strategiateksteihin. 

Vaaliminen nousee nyt hyvin tärkeänä. Kulttuuriperintö on myös poliittinen kysymys.  

Päätös: Kuultiin esitys ja käytiin keskustelua. MANE lausuu 

kulttuuriperintöstrategiasta, kun lausuntokierros lähtee liikkeelle.  
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8. Maaseutuvaikutusten arvioinnin erillisohje -tilannekatsaus  

 

Esittelijät: Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM ja Antonia Husberg, 

neuvotteleva virkamies, MMM 

 

Maaseutuvaikutusten arviointi (MVA) on poliittisesti korkealla agendalla: Komission 

tiedonanto yhteisen maaseutupolitiikan tulevaisuudesta, EU:n maaseutuvisio 2040 ja 

maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunto. MVA:ta on kehitetty Suomessa jo pitkään. 

 

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) asetti työryhmän, jonka tehtävänä on: 

 

 suunnitella ja laatia ohje maaseutuvaikutusten arvioinnista joko osaksi 

hallitusten esitysten vaikutusten arviointiohjetta tai tehdä siitä oma erillinen 

ohjeensa; 

 suunnitella koulutussuunnitelma, jolla valtioneuvoston säädösvalmisteluun 

osallistuvat koulutetaan maaseutuvaikutusten arvioinnin laatimiseen; 

 viestiä hallinnonaloillaan maaseutuvaikutusten arvioinnin ohjeistuksen 

valmistelun etenemisestä 

Oikeusministeriön valmistelema lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen luonnos on 

parhaillaan lausunnoilla. MVA erillisohje valmistuu maaliskuussa, ja se julkaistaan 

MMM:n julkaisusarjassa. 

MANE mainitaan ohjeessa keskeisenä yhteystahona maaseutuvaikutusten arviointiin 

liittyen. Tämä tarkoittaa, että säädösvalmistelija ottaa yhteyttä MANEen, kun 

tunnistaa merkittäviä vaikutuksia maaseutuun. Esityksenä on, että jatkossa 

järjestetään tarvittaessa erillisiä työpajamaisia arviointikokouksia, joissa tuotetaan 

lausunnot siitä, mitä vaikutuksia maaseutuun nähdään ja mitkä ovat mahdollisia 

ratkaisuja. Arviointikokouksiin kutsutaan MANE ja MANE sihteeristön jäsenet sekä 

maaseutupolitiikan verkostojen erityisasiantuntijat ja asiantuntijaryhmien jäsenet. 

Arviointikokousten järjestäminen tarkoittaa, että MANE kokousten määrä lisääntyy.  

 

Keskustelua: 

 

Todettiin, että monia arviointeja jo tehdään, ja MVA olisi hyvä olla osana laajempaa, 

yleistä vaikutusten arviointia ja linkittyä muihin arviointiohjeisiin.  

 

Tuotiin esille oikeudellinen näkökulma: vaikutusarvioinneissa katsotaan, ovatko kaikki 

asiat tulleet huomioiduksi, ei kosketa substanssiin. Todettiin, että oikeusministeriö on 

tiiviisti mukana MVA-työryhmässä ja ohjeen laadinnassa. Erillisohje syventää sitä, 

miten maaseutuasiat otetaan huomioon arvioinneissa. 

 

Päätös: Kuultiin esitys ja käytiin keskustelua. MANE lausuu uudistettavan 

lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen luonnoksesta.  

 

9. Maaseutupolitiikan uusi visuaalisuus ja viestintästrategia 

 

Esittelijä: Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, MMM 
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Esityksenä on, että MANE hyväksyy uuden visuaalisuuden jäsenille toimitetun liitteen 

mukaisesti. Toimintamalliin ja strategiaan palataan myöhemmin.  

 

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto hyväksyi maaseutupolitiikan uuden 

visuaalisuuden. Viestintästrategia ja –toimintamalli hyväksytään myöhemmin.  

 

10.  Maaseutuparlamentti 2021 – raportointi 

 

Esittelijä: Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, MMM 

 

Maaseutuparlamentti-tapahtumasta on tullut keskeinen maaseutupolitiikan väline. 

Syksyn tapahtumassa oli noin tuhat osallistujaa. Sosiaalisessa mediassa tavoitettiin 

jopa puoli miljoonaa somekäyttäjää. Tapahtumassa moni asia toimi hyvin ja montaa 

asiaa vielä kehitetään. MMM:n puolella selvitetään tapahtuman toteutusta teknisesti. 

MANE jäsenten ja varajäsenten kanssa järjestetään kevään aikana keskustelut siitä, 

miten jäsenorganisaatiot näkevät oman roolinsa osana Maaseutuparlamenttia.  

 

Keskustelua:  

 

Todettiin, että järjestöjen roolin vahvistaminen toteutuksessa ja ripeys tapahtuman 

toteuttajatahon päättämisessä olisi tärkeää. Todettiin, että pyritään saamaan 

Maaseutuparlamentin käsittely seuraavaan MANE kokoukseen.  

 

Päätös: Kuultiin esitys, käytiin keskustelua ja merkittiin tiedoksi.  

 

11. Muut asiat 

 

Tiedoksi 

 

 Valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden haku on päättynyt 

25.2.2022. Hankehakemuksia saapui määräaikaan mennessä yhdeksän kappaletta. 

MANE hankeryhmä arvioi hankkeet ja tekee rahoitusesityksen MMM:lle huhtikuuhun 

mennessä. Yhteyshenkilönä toimii Antonia Husberg (MMM). 

 Euroopan maaseutuparlamentin taustatahot (ELARD, Prepare ja ERCA) ovat 

ottaneet kantaa ja osoittaneet tukensa Punaisen Ristin kannanotolle liittyen Venäjän 

hyökkäykseen Ukrainaan. ELARDin, Preparen ja ERCAn yhteinen kannanotto on 

luettavissa suomeksi maaseutupolitiikka.fi ja maaseutuparlamentti.fi –sivuilta. 

 Maaseutupolitiikan TUUMA- ja HYMY –verkostot ovat 31.1. esittäneet perhe- ja 

peruspalveluministerin erityisavustajalle Timo Lehtiselle aloitteen luontolähtöisten 

menetelmien valtakunnallisesta käyttöönottamisesta. Aloite luettavissa ja 

hyödynnettävissä maaseutupolitiikka.fi –sivuilta. Yhteyshenkilönä toimii Juha 

Rutanen (TUUMA-verkosto/HY-Ruralia). 

 

Tulevat tapahtumat 

 

 16.3.: Valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden 

tuloswebinaari teemalla ”Hyvä elämä maaseudulla” järjestetään 16.3. Neljän 

rahoitetun hankkeen tuloksia esitetään ja keskustelutetaan. Tilaisuuden avaa 
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ministeri Jari Leppä ja tilaisuudessa puhuu Arto O. Salonen. Webinaarin järjestävät 

yhteistyössä Maaseutupolitiikan neuvosto MANE, KestäväMaaseutu -hanke, 

Sopeutuvat innovatiiviset maaseudut (SOMA), HYVIS – Hyvän elämän jäljillä ja 

SAPE – Sujuva arki, parempi elämä -hanke. 

 23.3.: Kestävän kehityksen viikko – infotilaisuus järjestetään 23.3. klo 10.-11.00. 

Syksyllä järjestetään kestävän kehityksen tapahtumaviikkoja eri puolilla Suomea. 

Yhteyshenkilönä toimii Nora Backlund (Kestävän kehityksen viikko –verkosto) 

 5.4.: Valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden hanketreffit 

järjestetään Teams-sovelluksen kautta 5.4. klo 10.-15.00. Tilaisuudessa vuonna 

2021 rahoitetut hankkeet esittäytyvät MANElle ja sihteeristölle sekä verkostoille. 

Vuonna 2021 rahoitettiin viisi uutta hanketta teemalla ”maaseudun kestävä 

tietotalous – suunnat, vaihtoehdot ja kehittymisen edellytykset”. Kalenterikutsu 

lähetetään erikseen. Hanketreffeillä esitetään myös MAKE: Maaseudun paikka 

tulevaisuuden kestävässä yhteiskunnassa –hankkeen tulokset (TUTU, hanke 

päättyy 31.3.2022).  

 Maaseutupolitiikan viranhaltijat valmistelevat kevään ja syksyn maaseutupoliittisia 

keskustelukierroksia (ministerit ja eduskuntaryhmät, Hyvän elämän aluekierros sekä 

MANE jäsenorganisaatiot). Keskustelukierroksen tavoitteena on maaseutupolitiikan 

toimintasuunnitelman mukaisesti toiminnallistaa Ajassa uudistuva maaseutu – 

maaseutupoliittinen kokonaisohjelma 2021–2027 sekä Mahdollistetaan maaseudun 
tarinan jatkuminen – maaseutupoliittinen julkilausuma 2021. 

 

Muuta 

 

 Kaivoslaki on parhaillaan lausunnoilla. Pyydettiin MANEn hyväksyntää sille, että 

lausunto käsitellään MANE sihteeristössä.  

 

Keskustelua: 

 

Ehdotettiin, että MANE jäsenet jakaisivat tietoa verkostoissaan mahdollisuuksista 

tarjota yksityismajoitusta Ukrainan sotaa pakeneville. Kysyttiin, onko jäsenillä tietoa 

mahdollisesta koordinointitahosta. Kokouksen jälkeen todettiin, että sisäministeriö 

toimii koordinointitahona: https://intermin.fi/ukraina/avun-tarjoaminen-ukrainalaisille.  

 

Päätös: Kuultiin esitys ja käytiin keskustelua. Sovittiin, että kaivoslakiin liittyvä 

lausunto käsitellään MANE sihteeristössä.  

 

12. Seuraava kokous 

 

Esittelijä: Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, MMM 

 

Seuraava kokous järjestetään 10.5. klo 9-11.00. Aika ja paikka ilmoitetaan 

myöhemmin. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  

 

13. Kokouksen päättäminen 

 

https://intermin.fi/ukraina/avun-tarjoaminen-ukrainalaisille
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Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.08.  


